
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
7с?. 0 3  №  У З  О _______

г. Советская Гавань

Ов итогах межрайонной онлайн-вйкторины «Знатоки географии»

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 год и приказом от 28.02.2024 № 104 «О проведении открытой 
межрайонной онлайн-викторины «Знатоки географии»», с целью 
формирования у обучающихся экологического мировоззрения, воспитания 
бережного отношения к природе, в рамках X краевого экологического 
марафона, с 29 февраля по 03 марта 2024 года проведена открытая 
межрайонная онлайн-викторина «Знатоки географии» (далее -  Викторина) 
среди обучающихся Советско-Гаванского и Ванинского муниципальных 
районов Хабаровского края.

В Викторине приняли участие 1372 обучающихся, в том числе 740 
обучающихся 11 образовательных учреждений Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края: МБОУ ОШ № 2 (31 чел.), МБОУ 
ОШ № 8 (80 чел.), МБОУ ОШ № 12 (29 чел.), МБОУ ОШ № 14 (22 чел.), 
МБОУ СШ № 1 (87 чел.), МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (50 чел.), 
МБОУ СШ № 6 (50 чел.), МБОУ СШ № 15 (43 чел.), МБОУ «СШ № 16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (317 чел.), МБОУ 
11 ЦТ «Паллада» (26 чел.), КГКОУ школа-интернат № 20 (5 чел.), участие 
которых организовали 88 педагогов.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри Викторины 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломами победителя открытой межрайонной онлайн- 
викторины «Знатоки географии»:

1.1. Среди 1-2 классов:
- Грачёва Артёма, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина 

(руководитель Гедз В.Т.);
- Блинкову Майю, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина 

(руководитель Гедз В.Т.);
- Петренко Богдана, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина (руководитель Гедз В.Т.);
- Дубницкую Юлию, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина (руководитель Гедз В.Т.);

000310  £ • МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



?

Симакова Марка, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Боброва О.В.);

- Жеребко Алексея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Ващилова Г.Д.);

- Брагина Романа, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Довиденко Т.А.);

- Костенникова Дмитрия, обучающегося МБОУ ОШ № 12 
(руководитель Микова Е.В.);

- Митрофанову Алису, обучающуюся МБОУ СШ № 15 (руководитель 
Руденко А.А.);

- Богиню Екатерину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Филимонова Е.И.);

- Байдракова Даниила, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Шахверди О.Б.);

- Трофимову Викторию, обучающуюся МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Губарева Н.М.);

- Трофимову Ирину, обучающуюся МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Губарева Н.М.);

- Полоумову Полину, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель 
Кривенко Е.В.).

1.2. Среди 3-4 классов:
- Барахтенко Марьяну, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Березина О.В.);
- Москвину Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Березина О.В.);
- Геращенко Михаила, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Березина О.В.);
- Никитина Кирилла, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Магомедова М.С.);
- Ахутина Андрея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Магомедова М.С.);
- Сущеня Ксению, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Магомедова М.С.);
- Лосеву Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);
- Флягина Александра, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);
- Косоурову Илону, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);
- Халитову Марию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);
- Данилову Элину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);



3

- Климову Софью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

- Рудакову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

- Комасову Варвару, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

- Гусеву Софью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

- Казакову Надежду, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

- Подгорных Илью, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

- Милосердова Богдана, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Цуканова А.В.);

- Тетерука Ерофея, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Чернышова Н.Н.);

- Кравцова Даниила, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Чернышова Н.Н.);

- Гребенюк Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель 
Лисицкая О.В.);

- Овсянникова Кирилла, обучающегося МБОУ СШ № 15 (руководитель 
Родина Т.И.);

- Жуля Маргариту, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель 
Фёдорова И.Н.);

- Гулакову Веронику, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель 
Фёдорова И.Н.);

- Макушину Маргариту, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель 
Фёдорова И.Н.);

- Панова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Шурыгина Н.Ю.);

- Сотникова Родиона, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

- Галкина Михаила, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

- Кривошееву Ульяну, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

- Да ник Анну, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель Русских
Т.Н.);

- Зайцева Кирилла, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

- Чернышова Ивана, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

- Заверкина Сергея, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);



4

- Бедоусова Павла, обучающегося МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

- Фалиеву Юлию, обучающуюся МБОУ ОШ № 12 (руководитель 
Русских Т.Н.);

- Ермакова Ивана, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель Белая 
Е.Ю.);

- Калинина Макара, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Белая Е.Ю.);

Блинову Кристину, обучающуюся МБОУ ЦЦТ «Паллада» 
(руководитель Коврик И.В.);

- Русскову Агату, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель 
Зайцева Т.В.).

1.3. Среди 5-6 классов:
- Цуканову Варвару, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель 

Матрёнина М.Ю.);
- Цуканова Петра, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель 

Матрёнина М.Ю.);
Сторожилову Антонину, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 

(руководитель Матрёнина М.Ю.);
- Ковалёву Кристину, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 (руководитель 

Матрёнина М.Ю.);
- Дубровина Артура, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель 

Фадина Е.В.);
Хайриддинову Мехрону, обучающуюся МБОУ ОШ № 2 

(руководитель Фадина Е.В.);
- Поломошнова Ксандра, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель 

Фадина Е.В.);
- Кротова Артёма, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина (руководитель Балагурова Е.Ю.);
- Родионову Яну, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина 

(руководитель Балагурова Е.Ю.);
- Колесникову Диану, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина (руководитель Балагурова Е.Ю.);
- Скрябину Викторию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Базарова Е.В.);
- Романову Марию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Базарова Е.В.);
- Анохину Арину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Харисова Н.В.);
- Стайкову Полину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Харисова Н.В.);
- Маслову Алису, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Харисова Н.В.);



5

- Зеленского Леонида, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Харисова Н.В.);

- Козюра Кристину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова А.А.);

- Скорову Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова А.А.);

- Гончарову Наталью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова А.А.);

- Сманцер Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Чуканова А.А.);

- Шкребело Виктора, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

- Жилину Маргариту, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

- Максимова Г ригория, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

- Кулакову Киру, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

- Маликову Еву, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

- Рыбакову Валерию, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова Е.В.);

- Долгополова Всеволода, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Галимзянова
Е.В.);

- Тарасову Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Мостовая А.Л.);

- Бердника Андрея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Мостовая А.Л.);

- Тихомирова Артёма, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Мостовая А.Л.);

- Мурзину Арину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Гунько
Е.А.);

- Иванова Родиона, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Гунько Е.А.);

- Маслак Алису, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Гунько
Е.А.);

- Демидова Егора, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Гунько Е.А.);

- Уханову Анастасию, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Гунько Е.А.);

- Щитова Андрея, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Гунько Е.А.);



- Пащенко Владу, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель Гунько
Е.А.);

- Сорокопуд Арину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Гунько Е.А.);

- Буйнову Алёну, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель 
Котченко Ю.В.);

- Панова Юрия, обучающегося МБОУ СШ № 6 (руководитель 
Котченко Ю.В.);

- Торговицкую Викторию, обучающуюся МБОУ СШ № 6 
(руководитель Котченко Ю.В.);

- Зервандова Спартака, обучающегося МБОУ СШ № 6 (руководитель 
Лаевская Е.А.);

- Смокталь Марию, обучающуюся МБОУ СШ № 6 (руководитель 
Лаевская Е.А.);

- Котенко Алёну, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Кравченко И.В.);

- Сутемьеву Ирину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Пушкарёв Н.А.);

- Титкину Василину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 
Пушкарёв Н.А.);

Ульянову Юлию, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Зайцева Т.В.);

- Орлову Ольгу, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» (руководитель 
Червонцева Н.В.);

- Шестакову Анастасию, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Червонцева Н.В.);

- Белюкайте Марину, обучающуюся МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Червонцева Н.В.);

- Геращенко Виктора, обучающегося МБОУ ЦДТ «Паллада» 
(руководитель Червонцева Н.В.);

- Симакову Ангелину, обучающуюся МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Воробьёва Д.В.);

- Наумова Андрея, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Исаков Д.А.);

- Саламову Владу, обучающуюся МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Исаков Д.А.);

- Степаненко Артёма, обучающегося МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Исаков Д.А.);

- Матвееву Анастасию, обучающуюся МБОУ ОШ № 8 (руководитель 
Исаков Д.А.);

- Бочкарёва Андрея, обучающегося КГКОУ школа-интернат № 20 
(руководитель Касьянова Е.С.);

- Гирич Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина 
(руководитель Абрукова О.С.);

6



- Радченко Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Жерновая A.JL);

- Соколову Александру, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Жерновая А.Л.);

- Скрипниченко Алису, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Жерновая А.Л.);

- Моргунову Милану, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Жерновая А.Л.);

- Радченко Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Жерновая А.Л.);

- Дулгиеру Владислава, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Жерновая А.Л.);

- Петренко Ивана, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Жерновая А.Л.);

- Колядко Елизавету, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина (руководитель Зиновьева С.И.);

- Федотова Игоря, обучающегося МБОУ ОШ № 2 (руководитель 
Залесова Н.В.);

- Переверзеву Еву, обучающуюся МБОУ ОШ № 14 (руководитель 
Переверзева З.С.).

1.4. Среди 7-8 классов:
- Никеева Сергея, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель Гунько

Е.А.);
- Овсянникова Алексея, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 

Гунько Е.А.);
- Обуховскую Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 1 (руководитель 

Гунько Е.А.);
- Тереховского Илью, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 

Гунько Е.А.);
- Верещагина Илью, обучающегося МБОУ СШ № 1 (руководитель 

Гунько Е.А.);
- Бессалова Сергея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Марченко Л.М.);
- Хлызова Захара, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Марченко Л.М.);
- Банникову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Марченко Л.М.);
- Халикову Динару, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Марченко Л.М.);
- Зыкину Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Марченко Л.М.);
- Суслову Дарину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Марченко Л.М.);



8

- Сокурян Савелия, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Сутягина Артёма, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Марчика Матвея, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Акенова Эльмира, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Иванова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Аминова Амиля, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Бойко Милану, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Дмитриеву Софию, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Балякину Полину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Маслову Алину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Никитина Н.В.);

- Коковина Виктора, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Федорченко Н.П.);

- Соловетова Александра, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени 
Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (руководитель Федорченко
Н.П.).

1.5. Среди 9 классов:
- Курникову Анастасию, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина (руководитель Жерновая А.Д.);
- Обухова Бориса, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина (руководитель Жерновая А.Д.).
2. Отметить дипломами призёров открытой межрайонной онлайн- 

викторины «Знатоки географии» в соответствии с дополнительным списком 
в рамках каждого образовательного учреждения (Приложение).

3. Объявить благодарность педагогам, организовавшим активное 
участие обучающихся в открытой межрайонной онлайн-викторине «Знатоки 
географии»:

- Азнабаевой Елене Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ СШ
№ 15;

- Березиной Оксане Витальевне, учителю начальных классов МБОУ 
«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Ващиловой Галине Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ 
«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Власовой Марине Михайловне, учителю начальных классов МБОУ 
СШ № 15;



9

- Галимзяновой Елене Владимировне, учителю географии МБОУ «СШ 
№ 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Гнедковой Светлане Викторовне, учителю начальных классов МБОУ 
«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Губаревой Надежде Михайловне, учителю начальных классов МБОУ 
ОШ № 8;

- Гунько Екатерине Александровне, учителю географии МБОУ СШ №

- Гусевой Виктории Витальевне, учителю начальных классов МБОУ 
СШ № 1;

- Довиденко Татьяне Александровне, учителю начальных классов 
МБОУ СШ №  1;

- Жерновой Анне Леонидовне, учителю географии МБОУ СШ № 3 
имени А.И. Томилина;

- Исакову Дмитрию Александровичу, учителю географии МБОУ ОШ
№ 8;

- Магомедовой Марии Сергеевне, учителю начальных классов МБОУ 
«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Марченко Ларисе Михайловне, учителю начальных классов МБОУ 
«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Руденко Анне Андреевне, учителю начальных классов МБОУ СШ №

- Фадиной Елене Викторовне, учителю математики МБОУ ОШ № 2;
- Филимоновой Елене Ивановне, учителю начальных классов МБОУ 

«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;
- Цукановой Алёне Викторовне, учителю начальных классов МБОУ 

«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;
- Чукановой Анастасии Александровне, учителю математики МБОУ 

«СШ № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича».
4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

15;

Начальник Р.В. Горшкова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Управления 
образования Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края 
от 12.03.2024 № 130

СПИСОК ПРИЗЁРОВ 
открытой межрайонной онлайн-викторины «Знатоки географии»

№
п/п Фамилия, имя призёра Название учреждения Ф.И.О.

руководителя
1-2 классы

1 Амирасланова Расмия МБОУ ОШ № 8 Махлай С.Е.
2 Перетягина Ксения МБОУ ОШ № 8 Махлай С.Е.
3 Михалькова Виктория МБОУ ОШ № 8 Махлай С.Е.
4 Потапенко Игнат МБОУ ОШ № 8 Махлай С.Е.
5 Щетилина Мария МБОУ ОШ № 8 Махлай С.Е.
6 Евчик Эльвира МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Филимонова Е.И.

7 Кацюба Денис МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Филимонова Е.И.

8 Г рушка Елизавета МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Филимонова Е.И.

9 Вагина Екатерина МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Филимонова Е.И.

10 Г олендухина Анастасия МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Филимонова Е.И.

11 Блинова Анастасия МБОУ ЦДТ «Паллада» Коврик И.В.
12 Полосина Мария МБОУ ЦДТ «Паллада» Зайцева Т.В.
13 Роман Кристина МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Ващилова Г.Д.

14 Русанов Денис МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Ващилова Г.Д.

15 Кравчук Иван МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Шаркова В. А.

16 Мирошниченко Лада МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Гнедкова С.В.

17 Халиков Дамир МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Гнедкова С.В.

18 Мальгин Андрей МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Гнедкова С.В.

19 Шкребело Максим МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Гнедкова С.В.

20 Богун Полина МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина Гедз В.Т.
21 Тетерук Мария МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина Гедз В.Т.



2

№
п/п Фамилия, имя призёра Название учреждения Ф.И.О.

руководителя
22 Слепухин Игорь МБОУ ОШ№ 12 Микова Е.В.
23 Ткачук Влада МБОУ СШ № 1 Шахверди О.Б.
24 Почесный Семён МБОУ СШ № 1 Довиденко Т.А.
25 Ярош Сергей МБОУ СШ № 1 Довиденко Т.А.
26 Старостина Любовь МБОУ СШ № 1 Довиденко Т.А.
27 Лепешкина Вероника МБОУ СШ № 1 Довиденко Т.А.
28 Кошкаров Артём МБОУ СШ № 1 Довиденко Т.А.
29 Вильдяев Ярослав МБОУ СШ № 1 Гусева В.В.
30 Г орбачёва Антонина МБОУ СШ № 1 Гусева В.В.
31 Кондратенко Анастасия МБОУ СШ № 1 Гусева В.В.
32 Ендовицкая София МБОУ СШ № 1 Гусева В.В.
33 Рыжов Тимофей МБОУ СШ № 1 Гусева В.В.
34 Леханова Людмила МБОУ СШ № 1 Гусева В.В.
35 Анашкин Андрей МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
36 Грановская Элина МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
37 Дубровина Светлана МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
38 Иванова Валерия МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
39 Киреева Софья МБОУ СШ № 15 Азнабаева Е.С.
40 Коверко Егор МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
41 Лазарев Антон МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
42 Латыпов Данил МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.

43 Москаленко Арсений МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
44 Новиков Сергей МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
45 Пестеров Артём МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
46 Резванова Софья МБОУ СШ № 15 Азнабаева Е.С.
47 Сорокин Андрей МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
48 Шалагина Агафья МБОУ СШ№ 15 Азнабаева Е.С.
49 Шаронова Ксения МБОУ ОШ № 8 Губарева Н.М.

3-4 классы
50 Мовчан Руфина МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Магомедова М.С.

51 Иванов Захар МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Магомедова М.С.

52 Вострецова Нина МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Магомедова М.С.

53 Мусиенко Иван МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Магомедова М.С.

54 Малышев Родион МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Магомедова М.С.

55 Поляков Егор МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Магомедова М.С.

56 Радченко Лев МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Магомедова М.С.

57 Тарасова Татьяна МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Магомедова М.С.

58 Иванашкина Анастасия МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Березина О.В.



3

№
п/п Фамилия, имя призёра Название учреждения Ф.И.О.

руководителя
59 Рыпский Дмитрий МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Березина О.В.

60 Савицкий Михаил МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Березина О.В.

61 Бобров Матвей МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Землянская Е.А.

62 Смирнова София МБОУ СШ № 6 Лисицкая О.В.
63 Мажаров Артём МБОУ СШ № 6 Лисицкая О.В.
64 Фисенко Даниил МБОУ СШ № 6 Лисицкая О.В.
65 Белоусов Антон МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Цуканова А.В

66 Щапова Таисия МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Цуканова А.В

67 Белоконь Александр МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Цуканова А.В

68 Калимуллин Артур МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Цуканова А.В

69 Никонов Иван МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Цуканова А.В

70 Белоусов Антон МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Цуканова А.В.

71 Платонов Андрей МБОУ СШ№ 15 Родина Т.И.
72 Григо Алиса МБОУ СШ№ 15 Родина Т.И.
73 Игнатьева Алина МБОУ СШ№ 15 Родина Т.И.
74 Аргышева Татьяна МБОУ СШ№ 15 Родина Т.И.
75 Малышева Мирослава МБОУ СШ№ 15 Власова М.М.
76 Ломакина Анастасия МБОУ СШ № 15 Власова М.М.
77 Русаков Роман МБОУ СШ № 15 Власова М.М.
78 Манеев Александр МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Шарыгина Н.Ю.

79 Грушко Илья МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Шарыгина Н.Ю.

80 Алексеева Мария МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Шарыгина Н.Ю.

81 Горбунов Александр МБОУ ОШ№ 14 Тимофеева Е.В.
82 Иванова Аделина МБОУ ОШ№ 14 Фёдорова И.Н.
83 Шевцова Наталья МБОУ ОШ№ 14 Фёдорова И.Н.
84 Фиртич Виталий МБОУ ОШ№ 14 Фёдорова И.Н.
85 Смирнов Роман МБОУ ОШ№ 12 Русских Т.Н.
86 Губенко Надежда МБОУ ОШ№ 12 Русских Т.Н.
87 Мазур Олеся МБОУ ОШ№ 12 Русских Т.Н.
88 Данилова Полина МБОУ СШ № 6 Пашнева Н.В.
89 Киселёв Степан МБОУ СШ № 6 Пашнева Н.В.
90 Игнатова Варвара МБОУ СШ № 6 Пашнева Н.В.
91 Тарасенко Виталий МБОУ ОШ № 8 Белая Е.Ю.
92 Соколов Сергей МБОУ ОШ № 8 Белая Е.Ю.
93 Макаренко Иван МБОУ ОШ № 8 Белая Е.Ю.



4

№
п/п Фамилия, имя призёра Название учреждения Ф.И.О.

руководителя
94 Соколова Екатерина МБОУ ОШ № 8 Елисеева Л.И.
95 Мурасков Мирослав МБОУ ОШ № 8 Елисеева Л.И.
96 Ивановский Алексей МБОУ ОШ № 2 Моисеева Н.В.
97 Швец МБОУ ОШ № 2 Моисеева Н.В.

5-6 классы
98 Батаев Илья МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
99 Шулепов Кирилл МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
100 Гончаров Герман МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
101 Худобердин Николай МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
102 Зубов Дмитрий МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
103 Федотова Полина МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
104 Дробот Светлана МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
105 Ерофеева Маргарита МБОУ ОШ № 2 Фадина Е.В.
106 Капелюш Анастасия МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Галимзянова Е.В.

107 Капелюш Анастасия МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Галимзянова Е.В.

108 Власенко Анастасия МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Галимзянова Е.В.

109 Чарыков Егор МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Галимзянова Е.В.

110 Вержбицкая Ангелина МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Галимзянова Е.В.

111 Исаенко Алёна МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Галимзянова Е.В.

112 Павлова Мария МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Галимзянова Е.В.

113 Жигмитов Жамсо МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Г алимзянова Е.В.

114 Рудакова Алёна МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Харисова Н.В.

115 Луговая Александра МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Харисова Н.В.

116 Ефимова Ольга МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Мостовая А.Л.

117 Г ранкина Татьяна МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Мостовая А.Л.

118 Макаренко Сергей МБОУ ОШ № 8 Воробьёва Д.В.
119 Г ой Валерия МБОУ ОШ № 8 Исаков Д.А.
120 Курдюкова Юлия МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Базарова Е.В.

121 Самохвалова Арина МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Базарова Е.В.

122 Бан Полина МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина Зиновьева С.И.
123 Родионова Яна МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина Балагурова Е.Ю.
124 Гирман Алиса МБОУ ОШ № 2 Залесова Н.В.
125 Точило Денис МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Чуканова А. А.

126 Слепнёва Дарья МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России Чуканова А. А.



5

№
п/п Фамилия, имя призёра Название учреждения Ф.И.О.

руководителя
Заволянского Валерия Ивановича»

127 Илларионов Дмитрий МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Чуканова А. А.

128 Нелюбина Анастасия МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Чуканова А. А.

129 Смокталь Кирилл МБОУ ЦДТ «Паллада» Червонцева Н.В.
130 Багин Даниил МБОУ СШ № 1 Гунько Е.А.
131 Киселев Дмитрий МБОУ СШ № 1 Гунько Е.А.
132 Уханова Анастасия МБОУ СШ № 1 Гунько Е.А.
133 Михайлов Константин МБОУ СШ № 6 Котченко Ю.В.
134 Федосеева Таисия МБОУ СШ № 6 Котченко Ю.В.
135 Кулик София МБОУ СШ № 6 Котченко Ю.В.
136 Торговицкая Виктория МБОУ СШ № 6 Котченко Ю.В.

7-8 классы
137 Григорьева Виктория МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 

Заволянского Валерия Ивановича»
Галимзянова Е.В.

138 Половец Татьяна МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Галимзянова Е.В.

139 Левочков МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Федорченко Н.П.

140 Стайнов Сергей МБОУ «СШ № 16 имени Г ероя России 
Заволянского Валерия Ивановича»

Никитина Н.В.

141 Верещагин Илья МБОУ СШ № 1 Гунько Е.А.
142 Журавлев Илья МБОУ СШ № 1 Гунько Е.А.
143 Куцова Маргарита МБОУ СШ № 1 Гунько Е.А.
144 Сукочев Юрий МБОУ СШ № 1 Боброва В.В.
145 Поезд Алиса МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина Серго М.А.
146 Устинова Вера МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина Серго М.А.
147 Осипов Олег МБОУ ОШ № 8 Исаков Д.А.
148 Михайленко Павел МБОУ ЦДТ «Паллада» Зайцева Т.В.
149 Морозова Ангелина МБОУ ЦДТ «Паллада» Боброва О.В.

9 классы
150 Курникова Анастасия МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина Жерновая А.Л.


